
 

 

CITTA’ di PETILIA POLICASTRO 
Provincia di Crotone 

 

Settore N° IV 

 

TRIBUTI -  SERVIZIO DEL PERSONALE – SERVIZI SOCIALI  

 

Determinazione del Responsabile del Settore 
Determina 

N° 78 

Del 01/10/2021 

 

 

Oggetto: 

PRESA D’ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE AI FINI 

DEL COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL DIPENDENTE VASTA 

TOMMASO  CON DECORRENZA DALL’01/12/2021 

(CESSAZIONE IL 30/11/2021). AI SENSI E PER GLI EFFETTI 

DEL D.L.. 4/2019 e s-m.i. : QUOTA 100 

 

L'anno duemilaventuno il giorno 30 del mese di SETTEMBRE alle ore 11.30, in Petilia Policastro e 

nella sede comunale di Via D. Alighieri 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

adotta la seguente determinazione: 

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n.  2 del 22.06.2021 con il quale è stato 

attribuito alla scrivente la Responsabilità del Settore Tributi – Servizio del Personale – Servizi 

Sociali ; 

ATTESO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, 

rispetto all'adozione del presente atto; 

 

RICHIAMATO il D.L. n. 4/2019 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di 

pensioni” che introduce, dal 1° gennaio 2019, nuove disposizioni in materia di requisiti di accesso al 

trattamento pensionistico;  

 

CONSIDERATO che l’art. 14 del citato decreto attribuisce la facoltà di conseguire il diritto alla 

“pensione quota 100” al ricorrere delle seguenti condizioni:  

a) perfezionamento, nel periodo compreso tra il 2019 e il 2021, di un’età anagrafica non 

inferiore a 62 anni di età;  

b) anzianità contributiva non inferiore a 38 anni;  

DATO ATTO che i dipendenti pubblici che hanno maturato i prescritti requisiti entro il 29 gennaio 

2019 conseguono il diritto alla decorrenza del trattamento pensionistico dal 1° agosto 2019; 

 

PRESO ATTO che: 

- il dipendente  VASTA TOMMASO nato a Petilia  Policastro il 29/10/1958  Cat.D, Posizione 

economica D2 con nota protocollo  1810 del 07/05/2021 ha fatto comunicazione di congedo e 

preavviso domanda di collocamento in pensione per “quota 100”; 

- che nota nota protocollo INPS 2203.30/09/2021.0153844 ha fatto domanda di pensione 

anticipata quota 100 con decorrenza 01/12/2021; 

 

ACCERTATO  che il  suddetto dipendente alla data del 30.11.2021  ha un’età anagrafica pari a 63 

ANNI  ed ha  un’anzianità di servizio pari a  40ANNI -  MESI 5 - - come di seguito riportati 

 



 

 

 

 

 

PERIODI DI SERVIZIO 

ENTE PRESSO 

IL QUALE IL 

SERVIZIO E’ 

STATO 

PRESTATO 

TEMPO 

PIENO 
QUALIFICA PERIODI PER 

MISURA 

 

DAL AL  AA MM GG. 

03/07/1981 31/01/2002 Comune di Petilia 

Policastro 

T.P. C 20 7  

01/02/2002 30/11/2021 Comune di Petilia 

Policastro 

T.P. D 19 10  

  TOTALE 39 17  

  Totale anni di servizio per misura 40 5  

TOTALE ANZIANITA’ DI SERVIZIO al 30/11/2021: 40 ANNI -  MESI 5 –  

 

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il d.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il d.Lgs. n. 150/2009; 

 VISTO le altre disposizioni di legge vigenti in materia; 

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il d.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il d.Lgs. n. 150/2009; 

 VISTO le altre disposizioni di legge vigenti in materia; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende confermato di: 

1) di prendere atto della richiesta del dipendente VASTA TOMMASO nato a Petilia  Policastro il 

29/10/1958  tendente ad ottenere il collocamento a riposo a far data dal 1° DICEMBRE 2021; 

2) di prendere atto che il Sig. VASTA TOMMASO nato a Petilia  Policastro il 29/10/1958  Cat.D, 

Posizione economica D2 con nota protocollo INPS 2203.30/09/2021.0153844 ha fatto domanda 

di pensione anticipata quota 100 co con decorrenza 01/12/2021  

3) di dare atto che suddetto dipendente alla data del 30.11.2021  ha un’età anagrafica pari a 63 

ANNI  ed ha  un’anzianità di servizio pari a  40ANNI -  MESI 5 - - come di seguito riportati 

 

 

PERIODI DI 

SERVIZIO 

ENTE PRESSO IL 

QUALE IL 

SERVIZIO E’ 

STATO 

PRESTATO 

TEMPO 

PIENO 

QUALIFIC

A 
PERIODI PER 

MISURA 

 

DAL AL  AA MM GG. 

03/07/198

1 

31/01/2002 Comune di Petilia 

Policastro 

T.P. C5 20 7  

01/02/200

2 

30/11/2021 Comune di Petilia 

Policastro 

T.P. D 19 10  

  TOTALE 39 17  

  Totale anni di servizio per misura 40 5  

TOTALE ANZIANITA’ DI SERVIZIO al 30/11/2021: 40 ANNI -  MESI 5  



 

 

 

 

4) di notificare il presente atto al dipendente interessato; 

5) di trasmettere il presente atto alla Sede INPS di Crotone – Servizio Pensione – Gestione Ex 

Inpdap;  

6) Di disporre che il presente atto sia acquisito al fascicolo personale del dipendente interessato; 

7)  Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

8)  Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 

Comune di Petilia Policastro;  

9) Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 

n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 

del Responsabile del Procedimento dott.ssa Maria Nicotera;  

10) Di dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi. 
 

 

           

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

         Dr.ssa Maria Nicotera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 

interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ……………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………... 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 

Data ……………………… 

Il Responsabile del Settore finanziario 

 

............................................................... 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

     

     

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del Settore finanziario 

 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 

........................................................................ 

 
 

 

 

 

 

 

User-03
Font monospazio

User-03
Font monospazio
1323

User-03
Font monospazio
01/10/2021

User-03
Font monospazio
01/10/2021

User-03
Font monospazio
Dott.ssa Rosaria Mannarino

User-03
Font monospazio
16.10.2021


		2021-10-01T16:40:52+0200
	Nicotera Maria




